
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 10/08/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 268 del 10/08/2023

OGGETTO: Calendario eventi 2023 - Piano di comunicazione per le emittenti televisive locali

L'anno duemilaventitré addì dieci del mese di agosto alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 10/08/2023

2 di 4

Viste le proprie deliberazioni numero 92 del 27 marzo 2023 "Calendario eventi 2023 - Piano di
comunicazione e attività connesse” e numero 115 del 6 aprile 2023 "Calendario eventi 2023 - Piano di
comunicazione social”;

Ritenuto di integrare la pianificazione della comunicazione per gli eventi dell'anno 2023, di cui alla
deliberazione numero 35 del 9 febbraio 2023, con un piano di comunicazione che utilizzi e definisca le
modalità di informazione tramite le televisioni locali;

Vista la proposta pervenuta dalla emittente televisiva "Noi TV", la quale propone una serie di formati di
comunicazione (Zoom, format di approfondimento tipicamente giornalistico, "anteprima rotocalco", numero
40 passaggi spot, "rotocalco eventi”) da produrre in relazione a:

- mostra "Accadde in Versilia” al Fortino Leopoldo I;

- Mercato dell'antiquariato nella edizione di settembre;

- Premio satira politica 2023;

- Concerto all'alba del 15 agosto 2023: ripresa integrale in differita con due o tre telecamere e drone, con
produzione di una clip montata del concerto;

- attività di Natale: mercatino natalizio in Piazza Garibaldi, Regno di Babbo Natale al Fortino, animazioni
nei fine settimana da dicembre 2023 a gennaio 2024;

Preso atto che per tutto il complesso delle attività sopra descritto il prezzo offerto è di 3278,00 € oltre Iva;

Vista inoltre la proposta pervenuta dall'emittente televisiva "Canale 50", la quale propone una serie di
tipologie di formato di trasmissione articolate in spot e approfondimenti, finalizzate alla copertura degli
eventi:

- mostra “Accadde in Versilia”;

- concerto del 15 agosto;

- Festeggiamenti del santo patrono

- Feste di Natale e capodanno;

Preso atto che per tutto il complesso delle attività sopra descritto il prezzo richiesto è di euro 3278,00 oltre
Iva;

Ritenuto che le due proposte complessivamente vadano a correttamente completare il piano di
comunicazione per l'anno 2023 per gli eventi turistici e culturali del Comune di Forte Dei Marmi e ritenuto
pertanto di procedere all'acquisizione dei pacchetti offerti;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 10/08/2023

3 di 4

Di integrare la pianificazione della comunicazione per gli eventi dell'anno 2023, di cui alla deliberazione
numero 35 del 9 febbraio 2023, con un piano di comunicazione che utilizzi e definisca le modalità di
informazione tramite le televisioni locali, da affiancare a quanto disposto con le proprie deliberazioni
numero 92 del 27 marzo 2023 "Calendario eventi 2023 - Piano di comunicazione e attività connesse” e
numero 115 del 6 aprile 2023 "Calendario eventi 2023 - Piano di comunicazione social”, lo scopo di
costituire un sistema organico di comunicazione e di promozione degli eventi turistici e culturali del
Comune di Forte Dei Marmi;

2
Di acquisire i pacchetti informativi predisposti dalle emittenti televisive "noi TV" e "Canale 50", nelle
modalità descritte in premessa;

3
Di dare atto che il rimborso delle spese per i pacchetti sopradescritti, fino ad un massimo di euro 8000,00,
verrà imputato al corrente bilancio al capitolo 83 0000 "Spese e contributi per manifestazioni turistiche".

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 10/08/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


